
26-6-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 2968

— risorse stanziate per il “PUBBLICO” per complessivi € 397.600,00, economia rilevata dalla differenza di
quanto impegnato, € 1.600.000,00, e, quanto necessario, € 1.202.400,00, per il finanziamento di n. 67 beneficiari
in attività alla data del presente provvedimento;

Rilevato, pertanto, che le risorse complessive derivanti dalla ricognizione del punto precedente, assommano ad
€ 709.600,00;

Ritenuto opportuno destinare le suddette risorse, per il finanziamento di n. 42 progetti di ricerca “finanziabili”
con soggetto ospitante “PUBBLICO;

Ritenuto pertanto opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria generale di merito - PUBBLICO,
approvata giusta D.D. 1852/2013, per il finanziamento di n. 42 progetti di ricerca, dal n. 91 al n. 132, nella stessa
validamente collocati, per un importo pari a € 698.400,00;

Considerato che a seguito dello scorrimento suddetto residuano economie di spesa derivanti dal provvedimento
POR UMBRIA FSE 2007-2013, Asse II “Occupabilità”, Obiettivo specifico “e” , Asse IV “Capitale umano”, obiettivo
specifico “I”, bando assegni di finalizzato al potenziamento dell’attività di ricerca e di trasferimento tecnologico
nelle imprese, nelle università, nelle agenzie di ricerca pubbliche e private, nei centri di ricerca pubblici e privati
e nei poli di innovazione, approvato giusta D.D. 4382/2010;

Dato atto che le economie sopra richiamate sono già state individuate nella D.G.R. n. 489/2013, pertanto, si
rinvia a successivo l’utilizzo delle stesse;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1762 del 6 dicembre 2010, con la quale è stato conferito
l’incarico di dirigente ad interim del Servizio Politiche attive del lavoro al dirigente del Servizio “Servizi innovativi
alle imprese e diffusione dell’innovazione” dott.ssa Sabrina Paolini;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto nelle premesse riportato;
2. di prendere atto delle n. 23 rinunce pervenute relativamente ai progetti di ricerca da svolgersi presso soggetti

ospitanti “PUBBLICI”;
3. di dare atto che le economie di spesa derivanti dall’avviso pubblico per l’assegnazione di aiuti individuali

per la realizzazione di progetti di ricerca, approvato giusta D.D. n. 5295/2013, rivenienti da risorse stanziate per
il “PRIVATO” ammontano a € 312.000,00, e quelle rivenienti da risorse stanziate per il “PUBBLICO” ammon-
tano a € 397.600,00, per un importo complessivo pari a € 709.600,00, a valere sulla rimodulazione e incre-
mento della dotazione finanziaria stanziata giusta D.G.R. 489/2013, per un importo complessivo pari a
€ 1.110.800,00;

4. di destinare le suddette risorse allo scorrimento della graduatoria generale di merito - PUBBLICO, ai sensi
dell’art. 10 - dotazione finanziaria - dell’avviso pubblico in argomento, per n. 42 progetti di ricerca nella stessa
validamente collocati per una spesa complessiva pari a € 698.400,00;

5. di procedere pertanto allo scorrimento della graduatoria generale di merito - PUBBLICO, approvata giusta
D.D. 1852/2013, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 10, del 20 febbraio 2013, e nel sito
www.formazionelavoro.regione.umbria.it, finanziando i progetti di ricerca “finanziabili” dal n. 31 al n. 132;

6. di rinviare a consecutivo atto l’ulteriore scorrimento della sopra indicata graduatoria, successivamente al-
l’assestamento del bilancio regionale 2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e anticipatamente nel
sito www.formazionelavoro.regione.umbria.it;

8. di comunicare le determinazioni assunte con il presente atto ai soggetti interessati;
9. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 12 giugno 2013

Il dirigente
SABRINA PAOLINI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 giugno 2013, n. 4203.

AVVISO PRECARI 2011 - POR Umbria FSE 2007-2013, Ob. 2 “Competitività regionale e occupazione” - Asse I
Adattabilità - L.R. 23 luglio 2003, n. 11 - D.M. 3 dicembre 2008 - Ministero del Lavoro, della salute e delle politiche
sociali. INTERVENTO 2: assunzioni di soggetti che hanno avuto un contratto a progetto cessato a partire dal 1° settembre
2008 ora disoccupati/e ai sensi del D.Lgs. 181/00. Approvazione dell’elenco delle domande ammesse e non ammesse a
finanziamento al 31 marzo 2012. Impegno di spesa € 43.500,00 - Cap. 2911.

Omissis



26-6-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 29 69

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare l’elenco, redatto nel rispetto dell’art. 11, cc. 1 e 3, delle domande di incentivo presentate al
Servizio Politiche attive del lavoro, alla data del 31 marzo 2012, e ritenute ammissibili a finanziamento, relati-
vamente all’Intervento 2, nel modo seguente:

• FINCOM FINANZIAMENTI s.r.l. € 4.500,00
• KONTATTO S.p.A. € 6.000,00
• SCIROCCO SERVIZI s.r.l. € 6.000,00
2. di ammettere pertanto a finanziamento, ai sensi dell’avviso precari 2011, le richieste di cui al punto prece-

dente fino ad esaurimento della dotazione finanziaria;
3. di impegnare la somma complessiva di € 43.500,00 in base alla seguente tabella:

Es. 
Capitolo 

Voce 
E/S 

Importo  
totale 

Importo 
8025/8045 

Creditore UPB 

2911 - 8025 € 5.133,60 

2013 

2911 - 8045 

S € 9.000,00 

€ 3.866,40 

S.B.M. SRL 
Via Gran Sasso, 25 
06034 Foligno (PG) 
P. IVA 03095480541 

11.1.005 

2911 - 8025 € 5.133,60 
2013 

2911 - 8045 

S € 9.000,00 

€ 3.866,40 

GESTIMAR SRL 
Via Fratelli Briziarelli, 15 
06055 Marsciano (PG) 
P. IVA 02826620540 

11.1.005 

2911 - 8025 € 5.133,60 
2013 

2911 - 8045 

S € 9.000,00 

€ 3.866,40 

SISTEMA AMBIENTE SRL 
Via Assisana, 33  

06087 Perugia (PG) 
P. IVA 02265900544 

11.1.005 

2911 - 8025 € 2.566,80 
2013 

2911 - 8045 

S € 4.500,00 

€ 1.933,20 

FINCOM FINANZIAMENTI 
SRL Piazza Dalmazia, 30 

05100 Terni (TR)  
P. IVA 01325340550 

11.1.005 

2911 - 8025 € 3.422,40 
2013 

2911 - 8045 

S € 6.000,00 

€ 2.577,60 

KONTATTO SPA  
Via Baracchini, 2  
20123 Milano (MI) 

P. IVA 07066050969 

11.1.005 

2911 - 8025 € 3.422,40 
2013 

2911 - 8045 

S € 6.000,00 

€ 2.577,60 

SCIROCCO SERVIZI SRL 
Via Cacciatori delle Alpi, 28 

06121 Perugia (PG) 
P. IVA 2869940540 

11.1.005 

4. di dare atto della comunicazione di rinuncia della GENIA Consulting Service s.r.l., nonché delle esclusioni,
per la non ammissibilità da avviso, per la BINGOL s.n.c. e la AMBIENTE s.r.l.;

5. di pubblicare il presente atto in via anticipata nel sito della Regione www.formazionelavoro.regione.umbria.it
e, per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

6. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, D.Lgs.
n. 33/2013.

Perugia, lì 12 giugno 2013

Il dirigente
SABRINA PAOLINI

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRUMENTALI
- SERVIZIO SISTEMI NATURALISTICI E ZOOTECNIA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 giugno 2013, n. 4216.

Valutazione di incidenza - Direttiva 92/43/CEE; D.P.R. 357/1997 e s.m. e i.; L.R. 27/2000, art. 13 - “Realizzazione di
pozze d’acqua con finalità ambientali e paesaggistiche (Pietralunga)”. Prop. Kozanova Tatyana.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;


